12. 15. 22 Ezech. 16, 18 — 16 ff vgl. Origen. Sel. in Ezech. 16, 18 (XIV  
 220 Lomm.): »θυσίαμα καὶ ἔλαιόν« ἐστὶν ἡ μετὰ γνώσεως ἀναπεμπομένη προσευχὴ  
 τῶ θεῷ ἐκ τοῦ νοῦ, ἧ συνήδεται ὁ θεός — 17 Apok. 5, 8 — 19 vgl. Matth.  
 22, 32 — 28 f vgl. Tit. 3, 5 — 30 Ezech. 16, 19

9 si — 14 commutasti < g 12 dicimus c, Del. 13 glorificationis m,  
 Del., vgl. S. 392, l. 4 17 ∞ sunt sanctorum e 24 inungitur m 25 un-  
 gitur m, Del., richtig? 26 scripturam + sanctam m | baptizare g 28 es<sup>1</sup>  
 est c (e), g | es<sup>2</sup> < g 29 regenerationis e | accepit m, Del.

tibi, simila et melle et oleo cibavi te«. Ecce >panes< nostri, >simila< mundissima in scripturis et >mella< apum prophetarum. Ista omnia >dedit< nobis Deus et >cibavit< nos de >panibus< prophetarum, de >simila< legis, >melle< evangelii, e quibus >cibati ponimus< eadem ipsa< >idolis<. 102 Lomm.

5 Cum enim dogmatibus falsis volentes adsumere defensionem dixerimus: scriptum est in propheta, testatur Moyses, loquitur Apostolus, quid aliud facimus quam accipientes >panes< veritatis proponimus eos >simulacris<, quae >ipsi finximus<? Marcion fecit >idolum< et proposuit ei >panes< scripturarum; Valentinus, Basilides, omnesque haeretici fecerunt similiter. >Et posuisti illa ante faciem eorum in odorem suavitatis<. Naturaliter suavissimi >odoris< sunt haec, quae nobis largitus est Deus. Quem >odorem< suavissimum >ante idola ponit<, qui adversum potestatem scripturarum aut gerit aut intelligit.

5. >Et factum est, dicit Adonai Dominus, et accepisti filios tuos, 15 et filias tuas, quas genuisti, et immolasti illos in consumptionem«. Cum genuerit peccatrix >Hierusalem filios et filias<, finis eorum, qui nascuntur, occisio est; neque enim salus finis est pessimorum. Idecirco scriptum est: >immolasti eos in consumptionem. Quam modica fornicata es, interfecisti natos meos et dedisti eos<. Proprie ait: >accepisti filios tuos<, 20 significanterque addit >occidisti natos meos<. Quicumque enim nascuntur in haeticorum doctrinis et ibi fidei suae principia sumpserunt, hi >filii< sunt fornicariae et peccatricis >Hierusalem<. Qui autem natus est in ecclesia et deceptus postea fuerit haeretica falsitate, iste, cum filius Dei sit, apprehensus est a peccatrice >Hierusalem< et positus victima 25 >idolis< eius. >Hoc supra omnem fornicationem tuam et abominationes

1 ff vgl. Origen. Sel. in Ezech. (XIV 101 Lomm.): >μέλι< ἐκ μελισσῶν εἶναι αἱ ἐκ τῶν προφητῶν θεωρεῖται καὶ τῶν εὐαγγελίων, >σειμίδαλις< αἱ ἐκ τῶν ἐντολῶν πράξεις ποιῶσαι >τὸν ἄρτον στηρίζοντα τὴν καρδίαν ἀνθρώπου<. Ταῦτα >ἀνατιθέασιν εἰδώλοις< οἱ ἐν δόγμασι καὶ πράξεσιν ἁμαρτάνοντες; Origen. in Levit. hom. 13, 3 (Bd. I S. 472, 15ff) — 8 ff vgl. z. B. Bd. I S. 343, 24: panes scripturarum divinarum — 10 Ezech. 16, 19 — 14 Ezech. 16, 19, 20 — 18 Ezech. 16, 20, 21 — 19 Ezech. 16, 20 — 20 Ezech. 16, 21 — 20 ff vgl. Origen. Sel. in Ezech. (XIV 102 Lomm.): οὐ μόνον τοὺς ἀναγεννωμένους ἐξ αὐτῆς ἀδικεῖ ἢ ἀσεβῆς ψυχὴ >κατασφάζουσα τοῖς εἰδώλοις<, ἀλλὰ καὶ τινες τῶν ἐκ Θεοῦ γεννηθέντων >κατασφάζει τῇ πλάνῃ τῆς κακίας<. >Τοῦτο< τὸ ἁμάρτημα, φησὶν ὁ Θεός, >παρὰ πάσαν ἁμαρτίαν ἐστί βαρύν<. — 25 Ezech. 16, 22